
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP 2011-8-4-7  
Séance du vendredi 9 septembre 2011 
 

OPERATION VILLE VIE VACANCES 2011  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la circulaire du 15 avril 1997 du Ministre de l’Aménagement du Territoire, de la Ville 
et de l’Intégration, du Ministre Délégué à la Ville et à l’Intégration, relative aux 
opérations de prévention Eté pour le XIe Plan, 

VU la délibération n° CG-2010-4-4-2 du Conseil Général du 8 décembre 2010 fixant le 
budget départemental consacré notamment à la politique insertion jeunes pour l'année 
2011, 

VU la délibération n° 2010-4-4-2 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative aux 
actions menées dans le cadre de la politique départementale d’insertion et donnant 
compétence à la Commission Permanente pour examiner et suivre l'ensemble des 
décisions liées au vote du budget, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Approuve les seize projets socio-éducatifs portés par les Centres Socio-Culturels, 

autres associations et les communes, 
 

 Autorise le versement des subventions correspondantes, d’un montant total de 
31 000 €, aux bénéficiaires figurant en annexe du rapport, 

 
 Précise que la dépense de 31 000 € est inscrite au Budget Primitif 2011 et sera 

prélevée au Programme H711, imputations 65-51-6574-3037-010 et   
65-51-65734-3037-010. 

 

 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110909-0000008212-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/09/2011
Réception par le Prefet : 12/09/2011
Publication : 16/09/2011



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 09 SEPTEMBRE 2011 

 
Opération Ville Vie Vacances 

PROGRAMME 2011 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

VVV04271 
AFSCO - ASS. FAMILIALE ET SOCIALE LES COTEAUX MULHOUSE 
Mini séjour nature Eté 2011 

 

3 400,00 

VVV04276 
ASS LA MARGELLE - STAFFELFELDEN 
Vacances de proximités 

 

1 200,00 

VVV04281 
CENTRE INTEGRE DE RIXHEIM - LA PASSERELLE 
Un Art de Vivre 

 

1 700,00 

VVV04269 
CENTRE SOCIAL AGORA DE CERNAY  
Les Petits ados grandissent....Autour de la Nature 

 

900,00 

VVV04280 
CENTRE SOCIAL ET FAMILIAL WITTENHEIM 
En Pleine nature 

 

1 400,00 

VVV04273 
CENTRE SOCIO CULT.PORTE DU MIROIR MULHOUSE 
Rénovation d'un local 

 

250,00 

VVV04278 
CENTRE SOCIO CULTUREL DU VAL D'ARGENT 
Ardèche sauvage 

 

800,00 

VVV04279 
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE WITTELSHEIM 
Atout Thur : tournage et apprentissages 

 

2 200,00 

VVV04277 
CENTRE SOCIO-CULTUREL DU PAYS DE THANN 
Jeunesse, voilà l'Eté 2011 

 

3 500,00 

VVV04274 
CENTRE SOCIO-CULTUREL J.WAGNER - MULHOUSE 
Loisirs et évasion 

 

3 500,00 

VVV04282 
COLMAR – CENTRE SOCIO CULTUREL  
Sport et Nature 

 

900,00 

VVV04275 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE MUNSTER 
Art, Loisirs et Sports à l'Appart...... 

 

800,00 

VVV04270 
CREA KINGERSHEIM 
Village Jeunes/Activités de proximité 

 

5 400,00 

VVV04284 
ECOLE DE PARAPENTE GRAND VOL 
Parapente 

 

600,00 

VVV04272 
PAX CENTRE SOCIO CULTUREL MAISON POUR TOUS 
Eté à Bourtzwiller 

 

4 000,00 

VVV04283 
SOULTZ – SERVICE JEUNESSE 
Stage Boxe Thaï 

 

450,00 

 
 

Total 31 000,00


